UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE TECNOLOGIA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA ELÉTRICA

ATA – 184ª REUNIÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA

ELÉTRICA, DO SETOR DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO PARANÁ, REALIZADA EM 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

Aos doze dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e dezenove, realizou-se 1

a reunião do Colegiado do Curso de Engenharia Elétrica, do Setor de Tecnologia, 2

da Universidade Federal do Paraná, sob a Presidência do Professor e 3

Coordenador do Curso em exercício, (1) Bernardo R. B. de Almeida Leite, com 4

as presenças dos membros Docentes: (2) Armando Heilmann, (3) Carlos 5

Marcelo Pedroso, (4) Evelio Martín García Fernández,  (5) Giselle Lopes Ferrari 6

Ronque, (6) James Alexandre Baraniuk, (7) João Américo Vilela Junior, (8) 7

Juliana Luísa Müller Iamamura, (9) Márlio José do Couto Bonfim, (10) Oscar da 8

Costa Gouveia Filho, (11) Rogers Demonti, (12) Sebastião Ribeiro Junior, (13) 9

Wilson Arnaldo Artuzi Junior, (14) Waldomiro Soares Yuan, (15) Roberto 10

Gregorio da Silva Jr. Estavam presentes os representantes discentes: (16) 11

Guilherme Francisco Ferraci Silva, (17) Ana Júlia Nielsen Alves, (18), Marcos 12

Vinicius Gandra de Souza, (19) Gabriel Clausen Cordeiro, (20) Yuri Alexander 13

de Camargo Guedes, (21) Leonardo Vincentini Bonatto.  O Senhor Presidente 14

declarou aberta a Sessão deste Colegiado de Curso e procedeu com a ordem 15

do dia seguindo a sequência da pauta previamente divulgada.   16

 17

1. DELIBERAÇÃO: Autorização para Estágio não obrigatório. Relator: Prof. 18

Wilson Arnaldo Artuzi Junior. 23075.078817/2019-33 interessado VINICIUS 19

SILVEIRA PAIM. Exposto parecer favorável. Aberto para discussão, nada 20

havendo a esclarecer, parecer em votação. APROVADO por unanimidade.  21

2. DELIBERAÇÃO: Nova composição para o núcleo docente estruturante: 22

Prof. Bernardo Leite (presidente), Prof. Evelio Martín García Fernández, Prof. 23

André Augusto Mariano, Prof. Odilon Luís Tortelli, Prof. Roman Kuiava. 24

Relator: Bernardo R. B. de Almeida Leite.  Exposto parecer favorável. Aberto 25

para discussão, nada havendo a esclarecer, parecer em votação. APROVADO 26

por unanimidade.  27

3. DELIBERAÇÃO: Nova composição para a comissão de orientação 28

acadêmica: Prof. Edson José Pacheco (presidente), Prof. Wilson Arnaldo Artuzi 29

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE TECNOLOGIA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA ELÉTRICA

Junior, Prof. Luis Henrique Assumpção Lolis. Aberto para discussão, nada 30

havendo a esclarecer, parecer em votação. APROVADO por unanimidade.  31

Nada mais havendo a tratar, o   Presidente encerrou esta Reunião do Colegiado 32

do Curso de Engenharia Elétrica, pelo que eu, Deise Ramos da Silva, Secretária 33

da Coordenação do Curso, lavrei a presente Ata, a qual subscrevo, e será levada 34

à apreciação na próxima Reunião deste Colegiado. Curitiba, 12 de dezembro de 35

2019. 36

 Secretária     Presidente

	Aos doze dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e dezenove, realizou-se a reunião do Colegiado do Curso de Engenharia Elétrica, do Setor de Tecnologia, da Universidade Federal do Paraná, sob a Presidência do Professor e Coordenador do Curso em ex...
	1. DELIBERAÇÃO: Autorização para Estágio não obrigatório. Relator: Prof. Wilson Arnaldo Artuzi Junior. 23075.078817/2019-33 interessado VINICIUS SILVEIRA PAIM. Exposto parecer favorável. Aberto para discussão, nada havendo a esclarecer, parecer em vot...
	2. DELIBERAÇÃO: Nova composição para o núcleo docente estruturante: Prof. Bernardo Leite (presidente), Prof. Evelio Martín García Fernández, Prof. André Augusto Mariano, Prof. Odilon Luís Tortelli, Prof. Roman Kuiava.
	Relator: Bernardo R. B. de Almeida Leite.  Exposto parecer favorável. Aberto para discussão, nada havendo a esclarecer, parecer em votação. APROVADO por unanimidade.
	3. DELIBERAÇÃO: Nova composição para a comissão de orientação acadêmica: Prof. Edson José Pacheco (presidente), Prof. Wilson Arnaldo Artuzi Junior, Prof. Luis Henrique Assumpção Lolis. Aberto para discussão, nada havendo a esclarecer, parecer em votaç...
	Nada mais havendo a tratar, o   Presidente encerrou esta Reunião do Colegiado do Curso de Engenharia Elétrica, pelo que eu, Deise Ramos da Silva, Secretária da Coordenação do Curso, lavrei a presente Ata, a qual subscrevo, e será levada à apreciação n...